
JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült: A Veszprém Megyei Német Önkormányzat testületének 2008. június 6-án 1500 órai 
kezdettel Veszprémben, a Német Házban (Thököly u. 11.) megtartott nyilvános üléséről. 
 
Jelen voltak:                       Dr. Albert Vendel elnök 

Oszvald József elnökhelyettes 
                                              Schindler László képviselő 
   Babits Emil képviselő 

Ruppert Béláné képviselő 
Scheer József, képviselő 
Hofferné Hanich Erika képviselő 
 

Jelen voltak továbbá: Babai János kisebbségi referens 
Krámli János testületi ügyek referense, jegyzőkönyvvezető 
 

Távolmaradásukat bejelentették:     
 Kovács Attila képviselő  
Tihanyiné Baki Zsuzsanna képviselő  
 

 
Dr. Albert Vendel  
Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőket, és a hivatal munkatársait. A jelenléti ív 
alapján megállapította, hogy a 9 fő képviselő közül 7 fő az ülésen jelen van, az ülés 
határozatképes, a testület ülését megnyitotta. 
A napirendre vonatkozóan elmondta, hogy a vegyes ügyek  keretében tájékoztatót kíván adni a 
az aktuális eseményekről. 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirendre vonatkozóan. 
Mivel más javaslat nem hangzott el indítványozta, hogy a testület döntsön az ülés 
napirendjének elfogadásáról. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

12/2008. (VI. 6.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. június 6-ai ülésének napirendjét az alábbiak 
szerint állapította meg: 

1. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének módosítása  
2. Vegyes ügyek 

 
Határidő: azonnal 
Felelős:  Dr. Albert Vendel elnök 
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Napirendek tárgyalása: 
 
 

1. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének 
módosítása  

 
Dr. Albert Vendel 
Megadta a szót Pénzügyi Bizottság elnökének a bizottsági vélemény ismertetésére. 
 
Ruppert Béláné  
Bejelentette, hogy az előterjesztést megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság 2008. június 6-ai 
ülésén.  
A bizottság a határozati javaslatot 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, 
elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Dr. Albert Vendel 
Mivel kérdés, hozzászólás nem hangzott el, kérte, hogy a költségvetés módosításáról szóló 
határozati javaslatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

13/2008. (VI. 6.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének egyes előirányzatai az 
alábbiak szerint módosulnak: 

 
Bevételek: 
 Központosított állami 

támogatás:   867 ezer Ft-ról  987 ezer Ft-ra, 
 
Kiadások: 
 Dologi kiadások:   1493 ezer Ft-ról  1613 ezer Ft-ra. 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 
 
 

2. Vegyes ügyek: 
 
Dr. Albert Vendel 
Ismertette a megyei főjegyző levelét, melyben tájékoztatta a testületet, hogy a megyeháza 
épületében milyen szolgáltatásokat vehetnek igénybe. 
Javasolta, hogy a testület köszönje meg a megyeháza épületében felajánlott közös 
irodahelyiség biztosítását azzal, hogy pillanatnyilag  a testület nem kíván élni a lehetőséggel. 
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Továbbra is alkalmasabbnak tartja a Veszprém, Thököly u. 11. szám alatti Német Házat az 
ülések megtartására. A Német Házban rendelkezésre áll a felkínált infrastruktúrán túl 
korlátozott számú ingyenes parkolási lehetőség is. Élni kíván viszont esetenként a megyeháza 
tanácskozótermének önköltséges áron történő igénybevételi lehetőségével. 
 
Mivel kérdés, hozzászólás nem hangzott el, kérte, hogy aki a javaslatával egyetért, igennel 
szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

14/2008. (VI. 6.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat köszönettel vette a megyeháza épületében 
felajánlott közös irodahelyiség biztosítását, de pillanatnyilag  a testület nem kíván élni a 
lehetőséggel. Továbbra is alkalmasabbnak tartja a Veszprém, Thököly u. 11. szám alatti 
Német Házat az ülések megtartására. A Német Házban rendelkezésre áll a felkínált 
infrastruktúrán túl korlátozott számú ingyenes parkolási lehetőség is.  
A testület élni kíván esetenként a megyeháza tanácskozótermének önköltséges áron történő 
igénybevételi lehetőségével. 
 
A testület felkéri elnökét, hogy döntéséről a megyei főjegyzőt tájékoztassa. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 
 
Dr. Albert Vendel  
Ismertette a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése Ügyrendi Bizottságának 12/2008. 
(IV. 23.) ÜB. Biz. határozatát, mely szerint a területi kisebbségi önkormányzatok – SZMSZ-
módosításra vonatkozó – kezdeményezésében úgy foglalt állást, hogy a kialakult bizottsági 
struktúrán ne változtasson a közgyűlés, a területi kisebbségi önkormányzatok ez irányú 
kérelmét a legközelebbi önkormányzati választásoknál vegye figyelembe. 
 
Mivel kérdés, hozzászólás nem hangzott el, kérte, kérte a testületet, hogy az Ügyrendi 
Bizottság határozatát vegye tudomásul. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül tudomásul vette az Ügyrendi Bizottság 12/2008. (IV. 23.) ÜB. Biz. 
határozatában foglaltakat. 
 
Dr. Albert Vendel 
Tájékoztatta a testületet, hogy a Közép-dunántúli Regionális Közigazgatási Hivatal 2008. 
június 18-án Veszprémben a Megyeházán tanácskozást tart, melynek témája a kisebbségi 
önkormányzatok feladatalapú támogatásának igénylése során szerzett tapasztalatok. Kérte az 
érintetteket, hogy az értekezleten feltétlenül vegyenek részt.  
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Elmondta továbbá, a költségvetési előterjesztésben utaltak arra, hogy 50 ezer forinttal 
támogatni kívánják a Veszprém megyei német nemzetiségi iskolák német nyelvi tanulmányi 
versenyének megrendezését. A támogatási szerződés elkészült, melyet ismertetett. 
Javasolta a testületnek, hogy a támogatási szerződés aláírását támogassa.  
Kérte, aki a javaslatával egyetért, igennel szavazzon. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

15/2008. (VI. 6.) MNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat az Ajka Városi Német Kisebbségi Önkormányzat 
részére 50 ezer forint egyszeri támogatást nyújt, melyet a Veszprém megyei német 
nemzetiségi iskolák német nyelvi tanulmányi versenyének megrendezésére használhat fel. 
 
A testület felkéri elnökét, hogy a támogatási szerződést kösse meg.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
Dr. Albert Vendel  
Tájékoztatta a testületet a Veszprém Megyei Önkormányzat Kisebbségi keretére beérkezett 
pályázatokról. A 10 millió forintos pályázati keret felhasználására 35 német települési 
kisebbségi önkormányzat, 11 egyesület, 2 óvoda és 8 általános iskola nyújtott be pályázatot. 
A benyújtott pályázatok által igényelt összeg 9.058 eFt. A felmerülő igényeket a 
rendelkezésre álló keretből nem lehet kielégíteni, hiszen az valamennyi – a megyében élő – 
kisebbség támogatási célját szolgálja, ezért támogatási elvek meghatározását javasolta az 
alábbiak szerint: 

- a kitelepítési rendezvényeket maximálisan 200 eFt-tal támogassák, 
- a nemzetiségi falunapokat maximálisan 100 eFt-tal támogassák, 
- a nemzetiségi táborokat maximálisan 100 eFt-tal támogassák, 
- egy települést legfeljebb két esetben támogassanak, 
- amelyik pályázat a kategóriában meghatározott összeg alatti támogatást kért, az a kért 

támogatást kapja meg. 
A fenti támogatási elvek figyelembe vételével 4.780 eFt összegű támogatási javaslat jutna a 
német kisebbségnek, ami megítélése szerint nem eltúlzott javaslat és arányban áll a német 
kisebbség számával és nemzetiségi területen kifejtett tevékenységével. 
 
Babai János 
Egyetértett az elhangzott javaslattal, megköszönte a testület eddigi együttműködését. 
Reményét fejezte ki, hogy jövő évben további 5 millió forinttal sikerül emelni a kisebbségi 
keret nagyságát. 
 
Dr. Albert Vendel  
Megköszönte Babai János kisebbségi referens kedvező hozzáállását, elmondta, hogy 
településekre lebontva fogja átadni a testületi javaslatot, melynek elfogadását kérte.  
Kérte, aki a támogatási szempontrendszer elfogadásával egyetért, az igennel szavazzon.  
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A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

16/2008. (VI. 6.) MNÖ határozatot 
 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat megtárgyalta és véleményezte a Veszprém 
Megyei Önkormányzat Kulturális, Kisebbségi és Vallásügyi Bizottsága által kiírt nemzetiségi 
keretre benyújtott pályázatokat. A beérkezett pályázatok elbírálása során az alábbi támogatási 
elveket fogadta el: 

- a kitelepítési rendezvényeket maximálisan 200 eFt-tal, 
- a nemzetiségi falunapokat maximálisan 100 eFt-tal, 
- a nemzetiségi táborokat maximálisan 100 eFt-tal támogassák; 
- egy települést legfeljebb két esetben támogassanak, 
- amelyik pályázat a kategóriában meghatározott összeg alatti támogatást kért, az a kért 

támogatást kapja meg. 
A Veszprém Megyei Német Önkormányzat felkéri a pályázatokat elbíráló VMÖ Kulturális, 
Kisebbségi és Vallásügyi Bizottságát, hogy a pályázatok elbírálása során a fentiekben 
meghatározott elveket vegye figyelembe. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 
 
Babai János 
Tájékoztatta a testületet, hogy a székesfehérvári Regionális Munkaügyi Központ – pályázati 
úton - kistérségenként két adminisztratív dolgozó munkabére egy részének megtérítését 
vállalja. Elmondta, hogy a cigány kisebbségi önkormányzatok igénybe kívánják venni a 
támogatást. Javasolta, hogy a német kisebbség is ismerje meg a támogatás lehetőségét, illetve 
vegye azt igénybe. 
 
Dr. Albert Vendel 
Megköszönte a tájékoztatót és a hasznos információkat.  
 
Az ülést 1550 órakor berekesztette, minden jelenlévőnek megköszönte a részvételt.  
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 

Dr. Albert Vendel      Oszvald József 
elnök        elnökhelyettes 


